conservare, quique populo verbum Dei praedicantes tales esse cu-

pientes, ut eorum praedicatione ecclesia nullum scandalum patia-

› tur, et si qui corrigibiles sunt , ab his, quae proximis nostris

temporibus praesumpserunt, cum nonnullos eorum praeter illa

quae dicimus, in praedicationibus non viam amplius Domini et

⚫ virtute docentes, nec Evangelium, ut deberent, explanantes, sed

⚫ conficta miracula, et nova , et falsa vaticinia, aliaque ab anilibus

> fabulis parum distantia, magnumque scandalum parientia, nul-

› la devotionis, et auctoritatis, ejusque improbantes , et repellen-

tes haec habita ratione, vastis clamoribus imprimere, succidere

ubique conantes, et ne pontificali quidem dignitate fulgentibus , et

» aliis Ecclesiae praelatis parcentes , quibus potius honorem , ac rève-

D
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D

D

» rentiam exhibere deberent, sed in eorum personas, ac statum au-

daciter, ac temere invehi consuevisse, et alia hujusmodi commi-

» sisse constat, in futurum abstineant, ut tam periculosum contagio-

sumque malum, ac mortifera pestis radicitus evellatur, et arefa-

⚫ ctum ita penitus deleajur, ut nec memoria ejus remaneat, sacro

approbante concilio statuimus, et ordinamus, ut nullus tam cleri-

cus saecularis, quam cujuscumque etiam mendicantium ordinis re-

gularis, aut quivis alius , ad quem facultas praedicandi tam de jure,

‣ quam de consuetudine vel privilegio , aut alias pertinet, ad hujus-

• modi officium operandum admittatur, nisi prius per superiorem

• suum respective diligenter examinatus, in qua conscientiam ipsius

‣ superioris oneramus, ac morum honestate, doctrina, probitate,

prudentia, et vitae exemplaritate ad illud aptus et idoneus reperia-

tur, et hic, quocumque postea praedicaturus accesserit, de hujus-

⚫ modi examine, et idoneitate sua per literas authenticas seu alias

▸ sibi examinatoris approbatorisque Episcopis, et aliis locorum or-

dinariis fidem legitime faciat.

D

D

D
24. Mandantes omnibus qui hoc onus sustinent, quique in

⚫ futurum sustineant, ad Evangelicam veritatem , et sanctam Scriptu-

› ram juxta declarationem, interpretationem, et ampliationem docto-

rum quos Ecclesia , vel usus diuturnus approbavit , legendusque

⚫ hactenus recepit, et in posterum recipiet, praedicent, et explanent:

nec quidquam ejus proprio sensui contrarium aut dissonum adii-

» ciant, sed illis semper insistant, quae ab ipsius sacrae Scripturae

verbis, et praefatorum doctorum interpretatione rite et sane

⚫ intellectis non discordent.

25. Tempus quoque praefixum futurorum malorum, vel anti-

› christi adventum, aut certum diem judicii praedicare vel asserere

› numquam praesumant ; cum veritas dicat : non esse vestrum nosse

> tempora vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate, ipsosque

qui hactenus similia asserere ausi sunt, mentitos, ac eorum causa

reliquorum etiam recte praedicantium auctoritati non modicum

⚫ extractum fuisse constet, inhibentes omnibus et singulis clericis sae-

cularibus, vel regularibus praefatis , ceterisque cujuscumque status

• et ordinis existant, qui hoc onus assument, ac de cetero in sermo-

D

→
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›

» nibus suis publicis, alia quaeque futura ex literis sacris constanter

praedicare, nec illa a Spiritu Sancto vel divina revelatione se ha-

⚫ buisse affirmare, aut alio quocumque modo tractanda assumant,

» sed ex divinae vocis praecepto Evangelium omni creaturae cum

⚫ vitiorum detestatione, et virtutum commendatione, et emulcent, et

» pacem ac dilectionem mutuam a Redemptore nostro tantopere com-

» mendatam, ubique foventes, non scindant vestem inconsutilem

Christi, sed ab Episcoporum et praelatorum, ac aliorum superio-

» rum eorumque status scandalosa detractione, quos eorum vulgo ,

» et laicis non modo incaute, sed etiam intemperanter reprehendunt,

» et mandent, et ab eis male gestorum expressis quandoque nomini-

» bus aperta, et manifesta redargutione abstineant.

»

»
26. Denique Constitutionem fel. rec. Clementis Papae V, quae

incipit Religiosi, quam tenore praesentium innovamus, et approba-

mus, inviolabiliter observari debere decernimus, ut hac ratione

» utilitatem populi praedicantes, et cum Domino lucrifacientes, tan-

» tum quod ab illo acceperant, super lucrari, et ejusdem gratiam,

» et gloriam consequi mereantur.

>

»
§ 7. Ceterum si quibusdam eorum Dominus futura quaedam

> in Dei ecclesia inspiratione quaepiam revelaverit, ut per Amos pro-

phetam ipse promittit, et Paulus Apostolus praedicatorum princeps

Spiritum, inquit, nolite extinguere, prophetias nolite spernere, vos

» aliorum fabulosorum, et mendacium gregi conumerari, vel aliter

' impediri minime volumus. Extinguetur namque ipsius gratia Spi-

ritus, Ambrosio teste , si excipientibus loqui fervor contradictione

sopitur, et tunc Spiritui Sancto injuria certe fieri dicitur. Et quo-

niam res magni momenti est, eo quod non de facili credendum sit

‣ omni spiritui, sed sint probandi spiritus, teste Apostolo, an ex Deo

proveniant, volumus, ut lege ordinaria tales assertae inspirationes,

, antequam publicentur, aut populo praedicentur, ex nunc Apostoli-

› cae Sedis examini reservatae intelligantur. Quod si sine morae

periculo id fieri non valeret, aut urgens necessitas illud suaderet,

⚫ tunc eodem ordine servato, ordinario loci rectificentur ut ille

·

>

D

› adhibitis secum tribus, aut quatuor doctis et gravibus viris, hujus-

modi negotio cum eis diligenter examinato, quando id expedire
›
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⚫ videbunt, super quo eorum conscientias oneramus, licentiam con-

⚫ cedere possint.

>
2 8. Si qui autem contra praemissorum aliquid committere

quidquam ausi fuerint, ultra poenas contra tales jam statutas, ex-

⚫ communicationis etiam sententiam a qua non nisi a Romano Pontifi-

› ce, praeterquam in mortis articulo constituti , absolvi possint, eas

› incurrere volumus. Et ut eorum exemplo alii attentare similia mi-

⚫ nime audeant, eis praedicationis etiam officium interdictum esse

⚫ perpetuo decernimus.

›

•
29. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus , ac

privilegiis, et indultis et literis Apostolicis , ordinibus et personis

praefatis, etiam in mari magno comprehensis, ac etiam a nobis

> forsan approbatis, innovatis, vel etiam de novo concessis quae

quoad hoc, volumus eis in aliquo suffragari.
»

»
Nulli ergo omnino hominum, etc.

⚫ Datum Romac in publica sessione, in Lateranensi sacrosan-

cla basilica solemniter celebrata, anno Incarnationis dominicae

millesimo quingentesimo decimo sexto, XIV kalen. januarii. Pon-

» tificatus nostri anno IV. ,

›

Confirmatio brevium Urbani VIII et Innocentii X, quibus duabus

vicibus quolibet anno mandatur praedicatoribus verbi Deo commendatio

locorum terrae sanctae.

Specialiter hoc decrevit Urbanus VIII , Constit. Salvatoris; Inno-

centius X , Const. Salvatoris confirmavit.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Salvatoris et Domini nostri, qui pro humani generis redemptio-

⚫ ne seipsum exinanivit, factus obedientes usque ad mortem, vices

> licet immeriti gerentes in terris, inter multiplices, gravissimasque

Apostolicae servitutis curas in eam praecipue pastoralis solicitudi-

› nis vigilantiam incumbimus, ut tanti, et tam salubris mysterii mo-

D
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» numenta, quae in civitate Hyerusalem, et locis, circumvicinis sunt

› conserventur, et omni qua fieri poterit majori honorificentia reco-

, lantur.

D
2 1. Cum itaque fel . rec . Urbano Papae praedecessori nostri